

Dagsorden og referat til skolebestyrelsesmøde

Dato: 17. august 2023
Tidspunkt: kl. 17:00
Mødeleder: Christine
Referent: Christina (CHN)

Deltagere: Christine, Rikke B, Rikke J, Camilla, Johan
 Ann (AJ), Christina (CHN), Anne-Mette (AV), Christina (CH) og Michael (MH), Lasse Supp. for Rikke

Fraværende: Rikke Nielsen, Signe

Dagsorden

Orientering (O), drøftelse (D) eller beslutning (B)

BILAG: Principper SUØ, Digital dannelse, Brev fra Jakob Næsager

Tid

Referat

Ejer

		Tid	Referat	Ejer
1.	Godkendelse af referat og dagsorden (B)	17:00	Referatet og dagsorden er godkendt	
2	Velkommen til Johan Valg af næstformand Vi mangler en suppleant	17.05	Rikke J melder sig som næstformand Camilla og Christine deltager til 0. årgangs forældremøde og forsøger at hverve en medlemmer til Skolebestyrelsen.	CH
3	Nyt fra Elevrådet (O) Ikke valgt endnu Orientering fra ledelsen	17:15	Trivselsdag d. 28. august – 6. årgang står for planlægning. <ul style="list-style-type: none"> Faglig undervisning i venskabsklasser Elevfaciliterede fælleslege Valg af elevråd og forperson(er) Fælles elevrådsmøde 13. september på Ungdomsøen omkring demokrati.	AV/CH
4	Forældremøder Hvem deltager hvornår? Indhold til møderne?	17.20	Forældremøderne skal afholdes på følgende dage i september fra kl. 16.30-18.30: Det fælles forældremøde afholdes i drengesalen på Perronen. Mandag d. 4. september: 0. årgang ved CH <ul style="list-style-type: none"> Christine og Camilla deltager Tirsdag d. 5. september: 1. årgang ved CH (det er fortsat AV, der er nærmeste leder) <ul style="list-style-type: none"> Rikke B Tirsdag d. 5. september: 6. årgang ved AV <ul style="list-style-type: none"> Christine Onsdag d. 6. september: 2. årgang ved CH <ul style="list-style-type: none"> Christine Torsdag d. 7. september: U- og M-klasserne ved CH <ul style="list-style-type: none"> Skolebestyrelsen deltager ikke Mandag d. 11. september: 4. årgang ved AV <ul style="list-style-type: none"> Rikke J/Signe 	AV/CH

			<p>Tirsdag d. 12. september: 5. årgang ved AV</p> <ul style="list-style-type: none"> Johan <p>NB.: 3. årgang har afholdt forældremøder tirsdag d. 8. august ved AV</p> <p>Fra Planlægningshåndbogen: <i>Indholdet til forældremøderne</i> <i>Ledelsen har taletid på forældremøderne fra kl. 16.30-17.00 sammen med en repræsentant fra Skolebestyrelsen. Vi starter derfor fælles på årgangen. I forbereder, hvad der ellers skal siges og ske derfra – samlet eller klassevis.</i> <i>Forud for forældremøderne skal I have været i dialog med kontaktførelserne i forhold til planlægningen af indholdet. Vi opfordrer dog til, at I bruger lidt tid til at gennemgå Meebook, så alle forældre har kendskabet.</i> <i>I skal prioritere god tid til valg af nye kontaktførelser på forældremøderne. Husk at medbringe folder vedr. Kontaktførelser-rollen.</i></p> <p><i>KKFO-ens personale deltager ikke på forældremøder</i></p> <p>Pædagogisk Udvalg (PU) arbejder på at lave en fælles overordnet skabelon for Forældremøder. Bliver først endeligt gældende fra næste skoleår. Kommer formentlig forbi Skolebestyrelsen igen.</p>	
5.	Dialog om digital dannelse Se bilag	17:45	<p>Sidste år var daværende 6. klasse på kursus omkring digital dannelse og efterfølgende formidlede de denne viden til daværende 4. klasse. Det fortsætter i år.</p> <p>Fælles dialog om digital dannelse, chat GBT, træning af god digital adfærd fremfor forbud – tilpasset aldersgruppe, trafikikkerhed – fokus på telefoner mens børn og unge færdes i trafikken, samfundskultur – forældres (voksne generelt) skærmforbrug, digital dannelse af forældre så de kan tale med deres børn omkring det, fokus på skærme mindsker nærvær, "Smart-ure" som betyder at børn konstant er til rådighed for deres forældre – og omvendt.</p> <p>Rikke J forsøger at finde materiale omkring digital dannelse i indskolingen og sender det til Christina.</p> <p>Drøftelse af 4 af de 7 punkter i "Digitalt dannet"</p> <ol style="list-style-type: none"> Oplevelse af at det giver bedre mening at tale om hvornår "skærm" giver mening, beriger – frem for at tale om hvornår "skærm" er nødvendig. Det andet opleves negativt ladet. Drøftelse af paradokset i at mindre børn oplever at koder til ex. streamingtjenester, internet mm. Ikke er hemmelige, men med tiden bliver det. Oplevelse af at det for børn kan være svært at forholde sig til det 	Alle

			<p>at dele ting man ikke må – konsekvenserne er langt fra børnenes hverdag. Brug for at konsekvenserne bliver "oversat" før børn og gjort begribelige.</p> <p>3. Vigtigt med tilgængelige voksne der kan guide og vejlede. Vigtigt at satse på vejledning og støtte frem for forbud og "hårde konsekvenser" som evt. Kan betyde at børn/unge undlader at kontakte voksne. En sikker base på skole/KKFO kan betyde tryghed for alle børn – også dem der ikke har det hjemme.</p> <p>4. Skolens princip omkring brug af mobile devices kan med fordel blive omskrevet til at beskrive de positive effekter af dem – det nuværende er meget negative. Beredskab som kan klæde personalet på til at varetage de episoder der kan opstå i forbindelse med digitale krænkelser.</p> <p>Christina prøver at samle et udkast til hvordan der kan arbejdes med digital dannelse på de forskellige årgange.</p>	
6.	Hvornår og hvordan holder vi tilsyn med principperne se bilag	18.15	<p>Undervisningens organisering</p> <ul style="list-style-type: none"> • tilsyn omkring marts måned <p>Dannelse af 0. klasser</p> <ul style="list-style-type: none"> • der påbegyndt arbejde på en ny proces omkring dannelse af 0. klasser som forventes færdig i november. Tilsynet bliver derfor først relevant i 2024. <p>Røgfri skoletid</p> <ul style="list-style-type: none"> • Der mangler tilsyn med princippet, vi tager det på næste Skolebestyrelsesmøde. <p>Klassesammenlægninger</p> <ul style="list-style-type: none"> • Der føres tilsyn i forbindelse med klassesammenlægning <p>Private mobile devices i skoletiden</p> <ul style="list-style-type: none"> • Arbejdet er igangværende <p>Kontaktforældre-arbejdet</p> <ul style="list-style-type: none"> • Skal på dagsordenen på første Skolebestyrelsesmøde efter Forældremøderne. • Forslag om at der føres tilsyn med forældrenes oplevelse af kontaktforældre-arbejdet. <p>Vikardækkede timer</p> <ul style="list-style-type: none"> • Står til at være kvartalsvis afrapportering til Skolebestyrelsens formandskab. Skal muligvis rettes til så det bliver mere realistisk. <p>Der mangler at blive lagt princip om den Skolestærke udviklingsbog på hjemmesiden.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Tilsyn føres inden afslutningen af skoleåret. 	Christine

7.	Nyt fra Ledelsen	19.00	<p>KKFO Efterårets Aktivitetskatalog blev sendt ud i går. Der arbejdes på Miniklubben der åbner for 3. klasser. Personalet har arbejdet med de 5 zoners årshjul med bla. arrangementer med forældre.</p> <p>Skolen Der har hen over sommeren været produktionsselskaber for at optage to forskellige tv-programmer.</p> <p>Personalet startede ugen før børnene og har bla. hørt oplæg med Rune Kappel omkring børns selvkontrol. Personalet oplevede det meget relevant, konstruktivt og direkte anvendeligt.</p> <p>Der var personalemøde på skolen i går, med deltagelse af de ansvarlige SKS-pædagoger. Der blev taget hul på drøftelserne omkring skoleårets "Borgerby". Drøftelserne bliver fortsat hos PU.</p> <p>Der er kommet ny model for gårdvagter, så de går rundt sammen i par. Håbet er at ordningen både giver mening for børnene og personalet.</p> <p>Der er lejrskole for 3. og 6. klasse i næste uge.</p> <p>1. skoledag for de nye Børnehaveklasser – det var en god dag.</p>	CH/MH
8.	Eventuelt	19.15		
9.	Personalesituationen	19.20		CH/MH